ser prorrogado mediante a celebração de Termo Aditivo, conforme estabelecem os artigos 105 e seguintes da Lei 14.133/2021.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR CONTRATUAL.

8.1 O contrato passa a vigorar com os seguintes valores reajustados: a parcela mensal de R$ 37.641,55 (trinta e sete mil, seiscentos e
quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) altera-se para R$ 39.184,04 (trinta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e quatro
centavos), enquanto o valor anual passa de R$ 451.968,60 (quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta
centavos) para R$ 470.208,48 (quatrocentos e setenta mil, duzentos e oito reais e quarenta e oito centavos)."

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS E EMPENHO DAS DESPESAS.

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.2749.0500000000.3.3.90.39.

Nº e Data de Empenho: 2026NE000055, de 23 de janeiro de 2026.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO.

[...]

Pereira, nº 268, Centro, no Município de São Lourenço da Mata/PE, destinado ao funcionamento do Núcleo da Defensoria Pública do
Estado de Pernambuco, com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, em favor da pessoa física Barnabé Daniel da Silva,
CPF nº 674.599.008-34, no valor global anual de R$ 46.760,40 (quarenta e seis mil setecentos e sessenta reais e quarenta centavos), por
não ter vislumbrado nenhum erro no presente processo.
(SEI 2500000021.004857/2025-20)

Recife, em 31 de janeiro de 2026
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral

ATO DE AUTORIZAÇÃO
Pelo presente termo, autorizo o Processo nº 02/2026, Inexigibilidade nº 02/2026, cujo objeto é a locação do imóvel situado à Rua Dom

[...]

Pedro II, nº 126, Centro, no Município de Petrolândia/PE, destinado ao funcionamento da unidade da Defensoria Pública do Estado
de Pernambuco., com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, em favor da pessoa física Alaíde Leal de Souza, CPF
nº 284.874.194-53, no valor global anual de R$ 11.119,68 (onze mil cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos), por não ter
vislumbrado nenhum erro no presente processo.
(SEI 2500000027.000145/2021-58)

Recife, em 31 de janeiro de 2026
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público-Geral